
คำสั่งแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 
ท่ี คค 060587 ผ. /  3 5 ใ  72565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคาจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความปลอดภัย 
ทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง 
บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโชคขัย - หนองมัน ตอน 16 ระหว่าง กม. 80+267- กม.81+023 87. และ กม. 
80+303 - กม.81+023 17. 17. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น

ปลอดภัยทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้า 
แสงสว่าง บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโชคขัย - หนองมัน ตอน 16 ระหว่าง กม. 80+267- กม.81+023 87. 
และ กม. 80+303 - กม.81+023 17. 17. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และเพื่อให้ 
เป ็นไปตามพระราชบ ัญญ ัต ิการจ ัดซ ื้อจ ัดจ ้างการบริหารพ ัสด ุภาคร ัฐ พ.ศ. 2560  จ ึงขอแต่งต ั้งรายช ื่อต ่อไปน ี้ เป็น 
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความปลอดภัยทางถนน ปี 2566 
งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัต ิเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง บนทางหลวง 
หมายเลข 24 ตอน สี่แยกโขคขัย - หนองมัน ตอน 16 ระหว่าง กม. 80+267- กม.81+023 87. และ กม. 80+303 - 
กม.81+023 17. 17. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น เวลาทำการ 90 วัน ด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความ

1. นายยุทธนา จันทร์งาม นายช่างโยธาอาวุโส
2. นายสมบัติ ทองมะเริง วิศวกรโยธาปฏิบัติงาน
3. นายพลรัฐ อํตถาวงศ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานคิดราคากลาง

กรรมการ
กรรมการ

ทั้งนี้ ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

สิง ณ วันทํ 1 5 ตุลาคม 2565

( นายไชยวิทย์ บุรสมบูรณ์)
ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



ราคากลาง

งานจ้างก่อสร้างงานไฟฟ้าแสงสว่าง รหัส 31410 ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน สี่แยกโชคขัย - หนองมัน ตอน 16 
ระหว่าง กม. 80+267- กม.81+023 87. และ กม. 80+303 - กม.81+023 17. ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ต้น) งบประมาณ 1,992,000 .- บาท 
( ราคานํ้ามับดีเซล 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร )

เรียน ผอ.ขท.นครราชสีมา 3
คณะกรรมการคิดราคากลาง ขอเสนอราคากลาง ดังบี้

1 80/10พ /พ  816781เแ0  9.00 เห. (แอ บ 817เผ0  818เอ 817) 7/198880 57888 8088
8 เผ688 88/10887 พเ7แ 811681 8888รบ88 30อ1บแ 8/4แ 8 250 พ/V773, 0บ7-088  

ปริมาณงาน 43.00 8/1088 ละ 42,372.09 บาท เป็นเงิน 1,821,999.87 บาท
2 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าและค่าหม้อแปลง

ปริมาณงาน 1 8.5. ละ 170,000.00 บาท เป็นเงิน 170,000.00 บาท
รวมเป็นเงิน 1,991,999.87 บาท

อนุมัติราคาตามคณะกรรมการเสนอ

'   ๆ 4 ะ - —
( บายไชยวิทย์ บุรสมบูรณ์)
ผอ.ขท. รักษาราชการแทน 

ผอ.ชท.นครราชสีมาที่ 3

บ 'ษ [ ^ลงชอ..............ไะ..:....................
(นายยุทธนา จันทร์งาม)

.ประธานคิตราคากลาง 
รอ.ขท.(ว.) นม.3

เ 'ลงชื่อ......................................... กรรมการ
( นายสมบ้ติ ทองมะเริง) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

. 1 * ๘ ?ลงซอ....................ะะ'/..............กรรมการ
(นายพลรัฐ อัตถาวงศ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1 ซื่อโครงการ รหัสงาบ 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง
/หน่วยงานจ้างของโครงการ แขวงทางหลวงนครราขสีมาท่ี 3

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,992,000.00 บาท
3 ลักษณะงานโดยสังเขป งาบไฟฟ้าแสงสว่าง

ทางหลวงหมายเลข 24 ตอบควบคุม 0203 ตอน สี่แยกโขคขัย - หนองมัน ตอน 16
ระหว่าง กม. 80+267- กม.81+023 87. และ กม. 80+303 - กม.81+023 17.
ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาบ 43 ต้น)

4 ราคากลางคำนวณ ณ วันท่ี 25 ตุลาคม 2565 เป็นเงิน 1,991,999.87 บาท
5 บ'ญซื่ประมาณการราคากลาง ตาม เอกสารประกอบรายการคำนวณแผนรายประมาณการ

จำบวบ 1 ขุด
6 รายซื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1 นายยุทธนา จันทร์งาม ประธานกรรมการ
รองผู้อำนวยการฝ่ายวิศวกรรม

2 บายสมบ้ติ ทองมะเริง กรรมการ
วิศวกรโยธาปฏิบ้ติการ

3 บายพลรัฐ อัดถาวงศ์ กรรมการ
บายข่างโยธาขำนาญงาบ



เอกสาร ''ก"
รายสะเอียดราคาประมาณ

งานจ้างเหมาทำการ รห้ลงาน 31410 งานไฟฟ้าแลงสว่าง แขวงทางหลวงนครราชสิมาท 3
ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอนสิแยกโขคต้ย-หนองมัน ตอน16 ระหว่างกม.80+267-กม.811-023 กก. และกม.80+303-กม.81+023 แก.
ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ต้น ราคากลาง 1,991.999.87 บาท ราคาน้ําม้นดึเซล 35.21 บาท / ลิต?

ปริมาณงาน ค่างานต้นทุน ค่างาน ค่างานท่ึกำหนดให้
ท่ี รายการ จำนวน หน่วย ค่างานต้นทุน ค่างานต้นทุน อ/เอกอก ต่อหน่วย ราคาต่อหน่วย เปินเงิน

ต่อหน่วย เปินเงิน (บาท) (บาท) (บาท)
1 กอ/เอผ/เก นอกแเผ0  9.00 ผ. (ผอบผกแงอ แอเอแก) ก/เกอกออ รกออแ กอแอ 43 ธ*อแ 31,150.27 1,339,461.61 1.3603 42,373.71 42,372.09 1,821,999.87

5เผอแอ ธก/เอกอก ผเกแ แเอแ ?&ธรรบ*ธ ร0 อเบน 16*4? 250 ผ*'โไ'ร, อบ!-(วก1
2 ค่าธรรมเนียมกา?ไฟ่ฟ้าและล่าหม้อแปลง 1 แร. 170,000.00 170,000.00 170,000.00 170,000.00 170.000.00

รวมค่างานต้นทุนท๋ันำไปคิดค่า อ ไม่?วมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าและค่าหม้อแปลง 1.339,461.61 รวมค่างานท้ังหมด 1.991.999.87

ไต้ อ งานทาง ะ 1.3603

ก งานทาง ต้นทุนไม่เกิน 5 ต้านบาท อะ 1.3603
ต้นทุนไม่เกิน 10 ต้านบาท โะ 1.3093 ประธานคํดราคากลาง 

กรรมการ

กรรมการ



แบบฟอร์มประมาณราคาไฟฟ้าแสงสว่าง ติดท้ังบนกนน (อพธ.ผ0.-601) ชนิดความสูง 9.00 ม. (หลอด 250 พ.แกร.) 
แขวงทางหลวงนครราซสีมาท่ี 3 สำนักงานทางหลวงที ่ 10 (นครราชสีมา)

ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน ส่ีแยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 16 
ระหว่าง กม. 80+267- กม.81+023 81. และ กม. 80+303 - กม.81+023 17.

รายการ หน่วย จำนวน ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน
1. ค่าติดท้ังเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ต่อ 1 ต้น)

1.1 เลาไฟฟ้าพร้อมกงโคมและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า
1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมกงเท่ียว และอุปกรณ์ฟ้วสํครบอุด ต้น 1 10,930.00 10,930.00
1.1.2โคมไฟฟ้า 250พ.แกร.พร้อมอุปกรณ์(กงเดียวะ1 โคม.กงค ู่* 2 โคม) โคม 1 5,990.00 5,990.00
1.1.3 ค่าทาสีและติดท้ังแผ่นสะท้อนแสง ขุด 1 133.39 133.39
1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าคอบกรีดเสรีมเหสีก ฐาน 1 3,443.00 3,443.00

1.1.5 สายไฟฟ้า 0 /  3 X 10 ๓๓.2
- สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา (ความยาวช่วงเสา + 2 เมดร (ระยะข้ึนเสาสิงปลกอิเก่ํเส)) ม. 40 165.00 6,600.00

1.1.6 สายไฟฟ้า ผา7 3 X 10 ๓๓.2 (สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา รวมลาย ข้ึน - ลงเสาด้วย) ม. 40 147.25 5,890.00
1.1.7 สายไฟฟ้า 18010 2X2.5 ๓๓2 (ลายไฟฟ้าเดินในเสาสิงดวงโคมใช้ 1 เส้น) ม. 10 39.74 397.40
1.1.8 สายไฟฟ้า 15001 1X2.5 ๓๓2 กา-เผ) (ลายไฟฟ้าเดินในเสาสิงดวงโคมใช้ 1 เส้นเท่ีอเป็นสายกราวด์) ม. 10 8.630 86.30
1.1.9 ชุดวางสายไฟฟ้า พร้อมเทคอบกรีดจดทับ ( ความยาวเท่ากับระยะห่างช่วงเสา ) ม. 36 35.00 1,260.00
1.1.10 (วิโ’๐นกช โ0 6  (ะ๐0ถ6โ (ะ๒ป 5*661 0เล.578')(2.4 ฬ ขุด 1 726.00 726.00

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ต้น กรณีใช ส้าย ธน เดินระหว่างเสา 29,566.09
รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเลาไฟฟ้า/ต้น กรณีใช ส้าย ผาาเ' เดินระหว่างเสา 28,856.09

1.2 ค่าอุปกรณ์ท่ีใช ้ร่วมกัน
1.2.1 ดู้ควบคุม ขนาด 60 /เ. นฟส 2 สาย 240 V. ควบคุม แกร.250 พ.จำนวนไม่เกิน 30 ดวง อุด 2 15,694.00 31,388.00
1.2.2 ท่อ 850 0  2" (สำหรับร้อยสายเคเบ่ํลเช้าต้ควบคุม) ม. 4 305.43 1,221.72
1.2.3 (วํโ๐ชก6  โ๐ป (ะ0006โ (ะ1ลช 51661 0เล.578\2.4 (ฬ ขุด 2 745.00 1,490.00
1.2.4 ท่อ 0  2 1/2" พร้อมค่าดันลอด ม. 12 900.00 10,800.00

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้าทั้งหมด/แห่ง 44,899.72
เปีส่ีย (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้า/ ต้น 1,044.18

1.3 ค่าติดท้ัง (ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า ) กิงเท่ียว 525 บาท กงดู่ 600 บาท ต้น 1 525.00 525.00
1.4 ค่าหลอดไฟฟ้าสำรอง หลอด 0 880.00 -
1.5 ค่าขนส่งจาก กทม. สิงหนัางาน ต่อต้น ต้น 1 725.00 725.00

รวมค่าติดท้ังท้ังหมดต่อต้น (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4 + 1.5) 31,150.27

2. ค่าชรรมเนิยมการไฟฟ้า
2.1 กรณีมีไบแจ้งจากการไฟฟ้าๆ นาท - -
2.2 กรณี!ม่มีโบค่าใช้จ่ายการไฟฟ้า ( แขวงๆประมาณการเอง)

2.2.1 ค่าธรรมเนียมขยายเขดไฟฟ้าและติดท้ังหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 เพ/! พร้อมอุปกรณ์
- ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและค่าธรรมเนียมติดท้ังหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 XV/! พร้อมอุปกรณ์ ขุด 1 170,000.00 170,000.00

2.2.2 ค่าธรรมเนียมต่อไฟ แห่ง 1,000.00
2.2.3 ค่าตรวจสอบการติดท้ัง แห่ง 300.00 -
2.2.4 ค่าเอลยการใช้พลังงาบไฟฟ้า แห่ง 3,000.00
2.2.5 ค่ามิเตอร์ อุด 1,500.00 -

รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า/แห่ง(4 3  ต้น) 170,000.00
หมายเหคุ - การจัดทำแผน ณ วันท่ี 25 ตุลาคม 2565 เทียบราคาสำดับท่ี 1.1.5 กับ 1.1.6 และใช้ราคาลำดับท่ี 1.1.6 เนองวากราคาถูกกว่า ลำดับท่ี 1.1.5

(ล ง !อ ) ................... ................. ประธานคดราคากลาง (ลงซอ) ................ โ..............กรรมการ (ลงซอ).........................^ VI..............กรรมการ
( นายขุทธนา จันทร์งาม) ( นายลมบํต ทองมะเรง ) ( นายทลร์ฐ อํตถาวงจั)

รอ.ขท. ( ว .) นม.3 วํศวกรโยธาปฎบ่ตการ นาย เๆางโยธา1ชำนาญงาน



ข้อมูลวัสดุและค่าขนส่ง 
รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแลงสว่าง

ทางหลวงหมายเลข2 4 ตอนควบคุม 0203 ตอนสี่แยกโชคชัย-หนองมัน ต อ น 16 
ระห ว ่างกม.8 0 + 2 67 -กม.81-1-023 87. แ ล ะ ก ม .8 0 + 3 0 3 -ก ม .81+023 17.

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที 3
อยู่ในพื้นที่จังหวัด นครราชสีมา
วัสดุก่อสร้างที่'วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ
เงินล่วงหน้าจ่าย
เงินประกันผลงาน

150/!) 
1อ0/๐

25-ต.ค.-65
ราคานํ้ามันดีเซล ประกาศหน้าปัม ปตท. ท่ี อ.เมือง จ.นครราชสีมา 35.21 บาท/ลิตร
วัสดุเหล็กเล้น ปูนซีเมนต์ ยางแอสฟัลต ์ ขนส่งโดยรถบรรทุก + รถลากพ่วง 
ดอกเบี้ยเงินกู้ & 0/ 0 ราคาวัสดุเดือน กรกฎาคม 2565
ภาษีม ูลค่าเพม I X

รายการ หน่วย ราคาที่แหล่ง ระยะขนส่ง (ผิวลาดยาง) ค่าขนส่ง ค่าขน ค่าตัดเหล็ก รวมราคา หมายเหตุ
ที่ ไม่รวมภาษี ทางราบ ทางเนิน ทางเขา รวม ขึ้น-ลง วัสดุ + ขนส่ง

(บาท) (กม.) (กม.) (กม.) (กม.) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ทรายหยาบ ลบ.ม. 126.00 55 55 207.79 333.79 ท่าทรายผลพิมายทรายแก้ว
2 ทรายหยาบ ลบ.ม. 460.00 58 58 219.08 679.08 อ.เมือง จ.นครราชสีมา
3 หินผสมคอนกรีต ลบ.ม. 409.00 20 20 76.69 485.69 โรงโม่หินทีพวัลย์
4 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประ๓ ท 1 (นครราชสีมา) ตัน 58 58 98.27 50 148.27 อ.เมือง จ.นครราชสีมา
5 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประ๓ ท 1 (สระบุรี) ‘1 2 ,694.00 153 4 157 272.58 50 3,016.58 จ.สระบุรี
6 ปูนซีเมนต์ปอร'ตแลนด์ประเภท 1 (บุรีรัมย์) ตัน 2,242.99 96 96 162.28 50 2,455.27 จ.บุรีรัมย์
7 เหล็กเล้น 8 8  24 0  9 มม. ตัน 23,633.33 289 4 293 502.27 80 4,100.00 28,315.60 กทม.
8 เหล็กเล้น 5 8 2 4 0  12 มม. ตัน 23,266.67 289 4 293 502.27 80 3,300.00 27,148.94 กทม.
9 เหล็กเล้น 8 8 2 4 0  9 มม. ตัน 23,411.31 58 58 98.27 80 4,100.00 27,689.58 อ.เมือง จ.นครราชสีมา
10 เหล็กเล้น 5 8 2 4 0  12 มม. ตัน 24,364.32 58 58 98.27 80 3,300.00 27,842.59 อ.เมือง จ.นครราชสีมา
11 เหล็กเล้น 5 8 2 4 0  9 มม. ตัน 29,310.84 96 96 162.28 80 4,100.00 33,653.12 อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
12 เหล็กเล้น 8 8 2 4 0  12 มม. ตัน 21,888.60 96 96 162.28 80 3,300.00 25,430.88 อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
13 ลวดผูกเหล็ก กก. 30.42 - - - - - กทม.

( ลงซ่ือ ) .............. ..........................ประธานคิดราคากลาง
( นายยุทธนา จันทร์งาม)

รอ.ขท. ( ว . ) นม.3

,  ^( ลงซือ ) ..... ............................กรรมการ
( นายสมบ้ติ ทองมะเริง )
วศวกรโยธาปฎิบ้ติการ

1ฬ่.,.หัรฺแ
พลรัจบี้,

.กรรมการ
(นายพลรัฐ;ไอ้ตถา'วงต์) 

นายช่างโยธาชำนาญงาน


